
UCHWAŁA NR 83/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rozliczenia 
porównawczego wysokości kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu 
zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 

w roku budżetowym 2021 kosztów realizacji tych zadań, o których mowa w uchwale nr XXIX/212/2020 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 25 listopada 2020 r. z późn. zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.) oraz § 39 ust. 2 Statutu związku 
metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr V/1/2018  
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
związku metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 
poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. „Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji poszczególnych 
zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2021 kosztów realizacji tych zadań, o których mowa w uchwale 
nr XXIX/212/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 25 listopada 2020 r. z późn. 
zm.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się dokument, o którym mowa w § 1, Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4372CB7-9E4C-4463-90E8-3DEBCBFBA972. Podpisany Strona 1



Sposób pokrycia różnic

"Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach 

pasażerskich"

"Budowa, przebudowa
i remont wiat 

przystankowych"

"Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach 

pasażerskich"

"Budowa, przebudowa
i remont wiat 

przystankowych"

"Pełnienie funkcji 
organizatora publicznego 

transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach 

pasażerskich"
(14=11-8)

"Budowa, przebudowa
i remont wiat 

przystankowych"
(15=12-9)

Kwota do rozliczenia 
w formie przelewu
(dopłata gmin (+)/
zwrot do gmin (-))

Termin dopłaty do dnia 
31.03.2023 r.

Termin zwrotu do dnia 
31.12.2022 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Będzin 3 989 093 3 910 765 -78 328 -2,0% 22 962 545 zł 22 962 545 zł 0 zł 26 307 873 zł 26 307 873 zł 0 zł 3 345 328 zł 3 345 328 zł 0 zł 14,6% 3 345 328 zł
2 Bieruń 586 373 529 366 -57 007 -9,7% 3 629 674 zł 3 629 674 zł 0 zł 3 270 744 zł 3 270 744 zł 0 zł -358 930 zł -358 930 zł 0 zł -9,9% -358 930 zł
3 Bobrowniki 820 763 797 405 -23 358 -2,8% 3 501 592 zł 3 501 592 zł 0 zł 3 721 870 zł 3 721 870 zł 0 zł 220 278 zł 220 278 zł 0 zł 6,3% 220 278 zł
4 Bojszowy 220 858 219 229 -1 629 -0,7% 1 474 645 zł 1 474 645 zł 0 zł 1 425 089 zł 1 425 089 zł 0 zł -49 556 zł -49 556 zł 0 zł -3,4% -49 556 zł
5 Bytom 6 071 634 6 103 820 32 186 0,5% 34 095 285 zł 34 095 285 zł 0 zł 42 519 678 zł 42 519 678 zł 0 zł 8 424 393 zł 8 424 393 zł 0 zł 24,7% 8 424 393 zł
6 Chełm Śląski 322 261 284 187 -38 074 -11,8% 1 906 356 zł 1 906 356 zł 0 zł 1 814 028 zł 1 814 028 zł 0 zł -92 328 zł -92 328 zł 0 zł -4,8% -92 328 zł
7 Chorzów 3 734 705 4 269 452 534 747 14,3% 18 770 966 zł 18 770 966 zł 0 zł 26 163 602 zł 26 163 602 zł 0 zł 7 392 636 zł 7 392 636 zł 0 zł 39,4% 7 392 636 zł
8 Czeladź 1 287 683 1 265 482 -22 201 -1,7% 6 907 616 zł 6 907 616 zł 0 zł 7 942 403 zł 7 942 403 zł 0 zł 1 034 787 zł 1 034 787 zł 0 zł 15,0% 1 034 787 zł
9 Dąbrowa Górnicza 6 627 454 6 729 853 102 399 1,5% 40 026 111 zł 39 880 103 zł 146 008 zł 46 179 089 zł 46 049 893 zł 129 196 zł 6 152 978 zł 6 169 790 zł -16 812 zł 15,4% 6 152 978 zł
10 Gierałtowice 589 925 577 477 -12 448 -2,1% 2 770 116 zł 2 770 116 zł 0 zł 2 920 497 zł 2 920 497 zł 0 zł 150 381 zł 150 381 zł 0 zł 5,4% 150 381 zł
11 Gliwice 7 265 063 7 102 950 -162 113 -2,2% 32 398 997 zł 32 162 684 zł 236 313 zł 37 748 070 zł 37 582 242 zł 165 828 zł 5 349 073 zł 5 419 558 zł -70 485 zł 16,5% 5 349 073 zł
12 Imielin 159 276 144 542 -14 734 -9,3% 898 286 zł 898 286 zł 0 zł 888 195 zł 888 195 zł 0 zł -10 091 zł -10 091 zł 0 zł -1,1% -10 091 zł
13 Katowice 21 855 639 20 809 723 -1 045 916 -4,8% 118 036 600 zł 118 036 600 zł 0 zł 147 112 944 zł 147 112 944 zł 0 zł 29 076 344 zł 29 076 344 zł 0 zł 24,6% 29 076 344 zł
14 Knurów 969 755 959 838 -9 917 -1,0% 4 865 766 zł 4 839 602 zł 26 164 zł 5 319 223 zł 5 286 952 zł 32 271 zł 453 457 zł 447 350 zł 6 107 zł 9,3% 453 457 zł
15 Kobiór 68 445 68 062 -383 -0,6% 417 458 zł 417 458 zł 0 zł 421 654 zł 421 654 zł 0 zł 4 196 zł 4 196 zł 0 zł 1,0% 4 196 zł
16 Lędziny 502 976 488 236 -14 740 -2,9% 2 929 526 zł 2 929 526 zł 0 zł 2 856 801 zł 2 856 801 zł 0 zł -72 725 zł -72 725 zł 0 zł -2,5% -72 725 zł
17 Łaziska Górne 493 494 480 768 -12 726 -2,6% 3 008 292 zł 3 008 292 zł 0 zł 3 033 227 zł 3 033 227 zł 0 zł 24 935 zł 24 935 zł 0 zł 0,8% 24 935 zł
18 Mierzęcice 448 118 445 504 -2 614 -0,6% 2 142 905 zł 2 142 905 zł 0 zł 2 272 547 zł 2 272 547 zł 0 zł 129 642 zł 129 642 zł 0 zł 6,0% 129 642 zł
19 Mikołów 1 720 899 1 646 084 -74 815 -4,3% 9 124 282 zł 9 124 282 zł 0 zł 9 015 416 zł 9 015 416 zł 0 zł -108 866 zł -108 866 zł 0 zł -1,2% -108 866 zł
20 Mysłowice 3 491 251 3 155 646 -335 605 -9,6% 18 235 858 zł 18 235 858 zł 0 zł 18 182 223 zł 18 182 223 zł 0 zł -53 635 zł -53 635 zł 0 zł -0,3% -53 635 zł
21 Ożarowice 411 242 393 627 -17 615 -4,3% 1 788 860 zł 1 788 860 zł 0 zł 1 869 769 zł 1 869 769 zł 0 zł 80 909 zł 80 909 zł 0 zł 4,5% 80 909 zł
22 Piekary Śląskie 2 448 319 2 436 790 -11 529 -0,5% 8 649 389 zł 8 649 389 zł 0 zł 10 511 164 zł 10 511 164 zł 0 zł 1 861 775 zł 1 861 775 zł 0 zł 21,5% 1 861 775 zł
23 Pilchowice 142 635 240 972 98 337 68,9% 690 225 zł 690 225 zł 0 zł 1 263 724 zł 1 263 724 zł 0 zł 573 499 zł 573 499 zł 0 zł 83,1% 573 499 zł
24 Psary 702 377 716 061 13 684 1,9% 3 010 394 zł 3 010 394 zł 0 zł 3 236 637 zł 3 236 637 zł 0 zł 226 243 zł 226 243 zł 0 zł 7,5% 226 243 zł
25 Pyskowice 384 218 533 562 149 344 38,9% 1 317 122 zł 1 317 122 zł 0 zł 2 269 844 zł 2 269 844 zł 0 zł 952 722 zł 952 722 zł 0 zł 72,3% 952 722 zł
26 Radzionków 307 372 383 502 76 130 24,8% 1 110 068 zł 1 094 032 zł 16 036 zł 1 629 312 zł 1 611 396 zł 17 916 zł 519 244 zł 517 364 zł 1 880 zł 46,8% 519 244 zł
27 Ruda Śląska 5 182 915 5 251 841 68 926 1,3% 22 633 190 zł 22 633 190 zł 0 zł 28 015 775 zł 28 015 775 zł 0 zł 5 382 585 zł 5 382 585 zł 0 zł 23,8% 5 382 585 zł
28 Siemianowice Śląskie 2 504 787 2 469 721 -35 066 -1,4% 10 513 669 zł 10 513 669 zł 0 zł 12 624 846 zł 12 624 846 zł 0 zł 2 111 177 zł 2 111 177 zł 0 zł 20,1% 2 111 177 zł
29 Siewierz 484 978 475 860 -9 118 -1,9% 2 104 247 zł 2 104 247 zł 0 zł 2 166 759 zł 2 166 759 zł 0 zł 62 512 zł 62 512 zł 0 zł 3,0% 62 512 zł
30 Sławków 234 658 232 523 -2 135 -0,9% 1 018 463 zł 1 001 685 zł 16 778 zł 1 098 188 zł 1 076 591 zł 21 597 zł 79 725 zł 74 906 zł 4 819 zł 7,8% 79 725 zł
31 Sosnowiec 8 374 646 8 498 558 123 912 1,5% 57 751 188 zł 57 551 614 zł 199 574 zł 66 995 263 zł 66 834 977 zł 160 286 zł 9 244 075 zł 9 283 363 zł -39 288 zł 16,0% 9 244 075 zł
32 Sośnicowice 51 425 102 809 51 384 99,9% 139 230 zł 108 323 zł 30 907 zł 477 471 zł 407 778 zł 69 693 zł 338 241 zł 299 455 zł 38 786 zł 242,9% 338 241 zł
33 Świerklaniec 650 442 638 869 -11 573 -1,8% 2 524 052 zł 2 499 326 zł 24 726 zł 2 898 061 zł 2 867 673 zł 30 388 zł 374 009 zł 368 347 zł 5 662 zł 14,8% 374 009 zł
34 Świętochłowice 1 146 642 1 410 798 264 156 23,0% 9 060 366 zł 9 060 366 zł 0 zł 12 656 044 zł 12 656 044 zł 0 zł 3 595 678 zł 3 595 678 zł 0 zł 39,7% 3 595 678 zł
35 Tarnowskie Góry 2 364 706 2 396 629 31 923 1,3% 8 851 344 zł 8 851 344 zł 0 zł 10 715 001 zł 10 715 001 zł 0 zł 1 863 657 zł 1 863 657 zł 0 zł 21,1% 1 863 657 zł
36 Tychy 6 192 264 6 091 258 -101 006 -1,6% 35 495 479 zł 35 416 216 zł 79 263 zł 36 804 335 zł 36 581 575 zł 222 760 zł 1 308 856 zł 1 165 359 zł 143 497 zł 3,7% 1 308 856 zł
37 Wojkowice 518 831 485 916 -32 915 -6,3% 2 337 019 zł 2 337 019 zł 0 zł 2 462 983 zł 2 462 983 zł 0 zł 125 964 zł 125 964 zł 0 zł 5,4% 125 964 zł
38 Wyry 187 167 185 771 -1 396 -0,7% 1 166 941 zł 1 166 941 zł 0 zł 1 193 104 zł 1 193 104 zł 0 zł 26 163 zł 26 163 zł 0 zł 2,2% 26 163 zł
39 Zabrze 6 457 850 6 129 248 -328 602 -5,1% 40 016 359 zł 40 016 359 zł 0 zł 45 861 320 zł 45 861 320 zł 0 zł 5 844 961 zł 5 844 961 zł 0 zł 14,6% 5 844 961 zł
40 Zbrosławice 1 193 881 1 193 045 -836 -0,1% 5 359 644 zł 5 359 644 zł 0 zł 5 867 713 zł 5 867 713 zł 0 zł 508 069 zł 508 069 zł 0 zł 9,5% 508 069 zł

101 167 020 100 255 749 -911 271 -0,9% 543 640 125 zł         542 864 356 zł         775 769 zł         639 732 486 zł       638 882 551 zł         849 935 zł         96 092 361 zł                     96 018 195 zł           74 166 zł           17,7% 96 092 361 zł                 

Rozliczenie porównawcze wysokości kosztów realizacji poszczególnych zadań zakładanych przy szacowaniu zmiennej części składki oraz faktycznie poniesionych przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku budżetowym 2021 kosztów realizacji tych zadań,             
o których mowa w uchwale nr XXIX/212/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 25 listopada 2020 r. z późn. zm.

Gmina GZM

Planowana praca 
eksploatacyjna w gminach 

GZM w 2021 roku 
(wzkm)

Wykonana praca 
eksploatacyjna w gminach 

GZM w 2021 roku
 (wzkm)

Zmiana pracy 
eksploatacyjnej 

(wzkm)
(5=4-3)

Zmiana 
procentowa

(6=5:3)

Planowana łączna zmienna 
część składki dla gmin 

GZM na 2021 rok 
(7=8+9)

w tym na zadanie:

Łączne faktyczne koszty 
realizacji zadań w 2021 

roku
(10=11+12)

w tym na zadanie:

Różnica pomiędzy łącznymi 
faktycznymi kosztami realizacji 

zadań, 
a planowaną łączną zmienną 

częścią składki rocznej 
(13=10-7)

w tym na zadaniu:

Zmiana 
procentowa
(16=13:7)

L.p.

Razem

Załącznik do uchwały Nr 83/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 30 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4372CB7-9E4C-4463-90E8-3DEBCBFBA972. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-03-30T12:54:25+0200




